
 
 

2020 年 4 月 3 日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 チ ー ムス ピリ ッ ト 

代 表 者 名 代表取締役社長 荻島  浩司 

（コード番号：4397 東証マザーズ） 

問 合 せ 先 取締役 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄﾃﾞｨﾋﾞｼﾞｮﾝﾘｰﾀﾞｰ 

 中 野 智 裕 

  （TEL. 03-4577-7510） 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響に関するお知らせ 
 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ申し上げます

とともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。当社は、新型コロナウイルス感染症に伴う業績等

への影響（4月3日現在）について、下記の通りお知らせいたします。 

 

 

記 

 

1. 事業運営の状況 

 当社グループでは、新型コロナウイルス感染症の拡大防止や従業員及びその家族、並びにステー

クホルダーの皆様の安全確保を目的として、2020年1月30日より継続して全従業員の原則在宅勤務

を実施しております。 

当社グループでは、2014年9月より全従業員を対象として週に一度の在宅勤務を奨励する制度を

取り入れていたことから、在宅勤務による事業運営は定着しており、お客様やパートナー様への対

応を含め各種事業運営に大きな影響は生じておりません。 

また、当社グループの財政状態は健全で、当面の事業継続に懸念がない現預金を保有しておりま

す。今後も中長期的な成長に向け積極的な事業活動を継続して参ります。 

 

2. 業績への影響 

 当社グループは、売上の大部分を主力製品である「TeamSpirit」の月額ライセンス料を主とした

サブスクリプション収入で賄っていることから、短期的な景気変動による業績影響を受けづらい構

造となっています。足許においても「TeamSpirit」のライセンス数は堅調に増加しております。 

しかし、直近数か月では、一部の取引先との商談のリードタイムの長期化等、新型コロナウイル

ス感染拡大に伴う経済活動停滞の影響が出始めております。今後さらに影響が拡大・長期化した場

合においては、2020年8月期の通期業績及び翌期以降の業績に影響を及ぼす可能性があります。 

 

3. 2020年8月期第2四半期決算発表について 

 2020年8月期第2四半期決算発表については、当初予定通り4月10日に行うこととしていますが、

感染の拡大防止・安全確保のため、同日に実施予定であった決算説明会は中止とさせていただきま

す。なお、当該決算期の状況については、当社HPに解説付きの決算説明資料を掲載いたしますの

で、そちらをご確認ください。 

 

 

新型コロナウイルスの影響で事業環境は日々変化しており、2020年8月期の業績予想への影響については

引き続き精査を進めております。今後当社グループの事業環境・業績に大きな影響を及ぼす変化が観測され

た場合は、速やかにお知らせいたします。 
 

 

 

以 上 


